
Российская Федерация  

Краснодарский край 

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23  

имени Надежды Шабатько г. Новокубанска 

 муниципального образования Новокубанский район 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2023 года                   г. Новокубанск                                      № 249 

 

 

О регулировании работы психолого-педагогического консилиума в 2022-

2023 учебном году 

 

        На основании приказа министерства образования  и науки РФ от 20 

сентября 2013 года № 1082 «Об утверждении положения психолого-медико-

педагогической комиссии», Распоряжения министерства просвещения 

Российской Федерации от 9 сентября 2019 года № Р-93 «Об утверждении 

примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации», Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152- 

ФЗ «О персональных данных», письма Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 10.03.2017 г. № 47-3654/17-11 

«В целях проведения мероприятий по обработке и обеспечению 

безопасности персональных данных для работы в автоматизированной 

системе управления сферой образования Краснодарского края», в целях 

выявления детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) 

отклонениями в поведении, проведения их комплексного обследования и 

подготовки рекомендаций по оказанию детям психолого-педагогической 

помощи и организации их обучения и воспитания, а так же приказа 

управления образования администрации муниципального образования 

Новокубанский район от 17.10.2019 г. № 592 «О регулировании работы 

психолого-педагогических консилиумов», п р и к а з ы в а ю: 

1. Осуществлять работу постоянно действующего психолого-

педагогического консилиума в школе. 

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума на 2023-2024 

учебный год. 

Председатель консилиума – Надежда Владимировна Назаренко, заместитель 

директора по учебно-воспитательной работе; 

Заместитель председателя –Олеся Владимировна Посохова, заместитель 

директора по воспитательной работе. 

Члены консилиума: 

Марина Сергеевна Посохова, педагог-психолог (секретарь консилиума); 

Анна Анатольевна Погребняк, социальный педагог; 

Ольга Игоревна Фиофанова, учитель-логопед; 



Виктория Владимировна Мякинина, учитель начальных классов, 

руководитель МО учителей начальных классов. 

3. Утвердить нормативно-правовую документацию, регламентирующую 

работу психолого-педагогического консилиума: 

- План работы психолого-педагогического консилиума на 2023-2024 учебный 

год; 

-График плановых заседаний ППк. 

3. Обеспечить контроль за выполнением действующего законодательства РФ 

по созданию оптимальных условий обучения, воспитания, адаптации и 

реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья.  

4. Обеспечить системность работы психолого-педагогического консилиума в 

2023-2024 учебном году. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                  В.П. Притула 

 


		2023-10-26T10:08:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №23 ИМЕНИ НАДЕЖДЫ ШАБАТЬКО Г.НОВОКУБАНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН




